[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  пгт КЛИМОВО

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от 15 августа 2018 г. № 3-286

О назначении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на  отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства  на земельном участке, расположенном по адресу: «Брянская область, Климовский район, рп. Климово,  ул. Октябрьская,  № 2»

                 Руководствуясь Федеральным Законом РФ № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона 191-ФЗ от 29.12.2004 г. «О введении в действие градостроительного кодекса  Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования городского поселения пгт Климово, Правилами землепользования и застройки территории муниципального образования «Городское поселение поселка городского типа Климово» Брянской области», утвержденных решением Совета народных депутатов пгт Климово № 2-233 от 30.05.2012 г.,  в редакции решения Совета народных депутатов пгт Климово № 3-212 от 30.06.2017 г., решением  № 1-96 от 28.08.2009 г. Совета народных депутатов пгт Климово «О принятии «Положения по проведению публичных слушаний в муниципальном образовании пгт Климово», в целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, Совет народных депутатов пгт Климово

            РЕШИЛ:

            1. Назначить публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства -  минимальная площадь участка магазина 165 м2 – на  земельном участке, расположенном по адресу: Брянская область, Климовский район, рп Климово, ул. Октябрьская, № 2,   находящегося в зоне общественно-деловой активности городского значения (ОД-1), с основным видом разрешенного использования – магазины;

            2. Определить дату, время и место проведения публичных слушаний по  вопросу слушаний: 04.09.2018 года в 09-30 час.  в  здании, расположенном по адресу: рп.  Климово, ул. Щорса,  №  1.

             3. Комиссия по реализации Правил землепользования и застройки территории МО пгт  Климово,  утвержденная  постановлением администрации Климовского района  № 427 от 27.10.2015 г.,  является уполномоченной по организации и проведению публичных слушаний.

4. Порядок приема и учета предложений по вопросам публичных слушаний осуществляется согласно  раздела  VI  «Порядок  учета  предложений  по вопросам публичных слушаний» и разделов 10.4,  10.5   Положения по проведению публичных слушаний в муниципальном образовании пгт Климово.

             5. Порядок участия граждан в обсуждении  вопросов публичных слушаний осуществляется согласно раздела IX «Порядок проведения публичных слушаний» Положения по проведению публичных слушаний в муниципальном образовании пгт Климово.

            6. Прием письменных предложений по вопросам публичных слушаний осуществляется комиссией до 03.09.2018 г. включительно со дня официального опубликования решения о назначении публичных слушаний по адресу: рп.  Климово, ул. Садовая, № 1б, кабинет отдела архитектуры и градостроительства Климовского района в рабочие дни  с 9.00 до 16.00, перерыв с 13.00 до 14.00. Телефон для справок: 2-18-64.

             7. Прием письменных заявлений от лиц, желающих принять участие в публичных слушаниях, осуществляется комиссией со дня официального опубликования решения о проведении публичных слушаний  до 03.09.2018 г. включительно по адресу: рп. Климово, ул. Садовая, № 1б, кабинет отдела архитектуры и градостроительства Климовского района в рабочие дни  с 9.00 до 16.00, перерыв с 13.00 до 14.00. Телефон для справок: 2-18-64.

             8. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации и разместить на  официальном сайте муниципального образования пгт Климово в сети «Интернет».

                 Глава    пгт Климово

Г.Н. Баранов